
Modifica della determinazione n. 11810 di data 24
ottobre 2025 avente ad oggetto "Presa d'atto delle
rinunce, delle carenze del requisito di merito, delle
rideterminazioni e delle richieste di modifica del
percorso scolastico all'estero da parte dei
beneficiari delle borse di studio concesse con
determinazione n. 3934 del 17 aprile 2025 per la
frequenza di un percorso scolastico all'estero in
Paesi extra Unione europea durante l'anno
scolastico 2025/2026. Aggiornamento graduatoria".

Determinazione n. 13626 del 03/12/2025

Modifica della determinazione n. 11810 di data 24 ottobre 2025 avente ad oggetto "Presa d'atto delle
rinunce, delle carenze del requisito di merito, delle rideterminazioni e delle richieste di modifica del
percorso scolastico all'estero da parte dei beneficiari delle borse di studio concesse con determinazione
n. 3934 del 17 aprile 2025 per la frequenza di un percorso scolastico all'estero in Paesi extra Unione
europea durante l'anno scolastico 2025/2026. Aggiornamento graduatoria".

N. 13626 DI DATA 3 DICEMBRE 2025
PROVINCIA AUTONOMA DI TRENTO
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE
SERV. FORM. PROF. FORM. TERZIARIA E FUNZ. SISTEMA
OGGETTO:
Modifica della determinazione n. 11810 di data 24 ottobre 2025 avente ad oggetto "Presa d'atto delle rinunce,
delle carenze del requisito di merito, delle rideterminazioni e delle richieste di modifica del percorso
scolastico all'estero da parte dei beneficiari delle borse di studio concesse con determinazione n. 3934 del 17
aprile 2025 per la frequenza di un percorso scolastico all'estero in Paesi extra Unione europea durante l'anno
scolastico 2025/2026. Aggiornamento graduatoria".
RIFERIMENTO : 2025-S116-00177
Pag 1 di 4
Num. prog. 1 di 4 
IL DIRIGENTE
Viste:
la deliberazione della Giunta provinciale n. 1898 di data 22 novembre 2024, avente ad oggetto
"Approvazione del Bando contenente i criteri e le modalità per la concessione di una borsa di studio agli
studenti della scuola secondaria di secondo grado per la frequenza di percorsi scolastici all'estero in Paesi
extra Unione europea durante l'anno scolastico 2025/2026";



la propria determinazione n. 3934 di data 17 aprile 2025, avente ad oggetto "Concessione di una borsa di
studio agli studenti della scuola secondaria di secondo grado per la frequenza di percorsi scolastici all'estero
in Paesi extra Unione europea durante l'anno scolastico 2025/2026.
Approvazione della graduatoria delle domande ammissibili e relativa assegnazione delle borse di studio.";
la propria determinazione n. 11810 di data 24 ottobre 2025 avente ad oggetto "Presa d'atto delle rinunce,
delle carenze del requisito di merito, delle rideterminazioni e delle richieste di modifica del percorso
scolastico all'estero da parte dei beneficiari delle borse di studio concesse con determinazione n. 3934 del 17
aprile 2025 per la frequenza di un percorso scolastico all'estero in Paesi extra Unione europea durante l'anno
scolastico 2025/2026. Aggiornamento graduatoria.".
Preso atto che con la determinazione del Dirigente del Servizio formazione professionale,
formazione terziaria e funzioni di sistema n. 11810/2025 è stata ridotta per minor utilizzo la prenotazione
fondi n. 2024336 assunta con deliberazione della Giunta provinciale n. 1898/2024 per l'importo complessivo
di euro 23.723,00, di cui euro 21.797,50 sull'esercizio finanziario 2025 ed euro 1.925,50 sull'esercizio
finanziario 2026, rendendo disponibili tali somme sul capitolo 252703
dei rispettivi esercizi finanziari 2025 e 2026.
Considerata l'attuale disponibilità sulla prenotazione fondi di cui al precedente paragrafo, pari ad euro
17.100,00, di cui euro 15.150,00 sull'esercizio finanziario 2025 ed euro 1.950,00 sull'esercizio finanziario
2026, si ritiene utile ridurre tali somme rendendole disponibili sul capitolo 252703 dei rispettivi esercizi
finanziari 2025 e 2026.
Dato atto che:
il responsabile del procedimento è la dott.ssa Cristina Ioriatti dirigente del Servizio formazione professionale,
formazione terziaria e funzioni di sistema e che il domicilio digitale è
serv.formazione@pec.provincia.tn.it;
nel rispetto dell'art. 7 del Codice di comportamento dei dipendenti provinciali, in capo al Dirigente e al
personale incaricato dell'istruttoria del presente provvedimento, non sussistono situazioni di conflitto di
interesse;
ai sensi dell'articolo 11 della legge 16 gennaio 2003, n. 3, come modificato con il D.L. 76 del 2020,
la presente tipologia di spesa non è soggetta al rilascio del Codice Unico di Progetto (CUP);
gli interventi di cui al presente provvedimento non sono soggetti alle disposizioni relative al registro
nazionale aiuti di stato di cui all'articolo 52 della legge n. 234/2012 in quanto essi costituiscono sovvenzioni
erogate a persone fisiche;
è fatta salva la possibilità di accesso ai documenti della pubblica amministrazione, secondo quanto previsto
dalla normativa vigente.
RIFERIMENTO : 2025-S116-00177
Pag 2 di 4
Num. prog. 2 di 4 
Tutto ciò premesso,
visti gli articoli 53 e 56 e l'Allegato n. 4/2 del Decreto Legislativo n. 118/2011, tenuto conto del criterio di
esigibilità della spesa;
vista la Legge provinciale 30 novembre 1992, n. 23;
DETERMINA
1. di modificare, per le motivazioni espresse in premessa, la determinazione n. 11810 di data 24
ottobre 2025 sostituendo il punto 7 del dispositivo con il seguente:
"7. di ridurre per minor utilizzo la prenotazione fondi n. 2024336 assunta con deliberazione della Giunta
provinciale n. 1898/2024 per l'importo complessivo di euro 40.823,00, di cui euro 36.947,50 sull'esercizio
finanziario 2025 ed euro 3.875,50 sull'esercizio finanziario 2026,
rendendo disponibili tali somme sul capitolo 252703 dei rispettivi esercizi finanziari 2025 e 2026";
2. di confermare quanto altro disposto con propria determinazione n. 11810 di data 24 ottobre 2025;
3. di dare atto che contro il presente provvedimento, ferma restando la possibilità di adire la competente
autorità giurisdizionale a seconda dei vizi sollevati, è possibile ricorrere al Presidente della Repubblica nel
termine di 120 giorni dalla pubblicazione del provvedimento stesso.
RIFERIMENTO : 2025-S116-00177
Pag 3 di 4 CP



Num. prog. 3 di 4 
Non sono presenti allegati parte integrante Questo atto, se trasmesso in forma cartacea, costituisce copia
dell'originale informatico firmato digitalmente, predisposto e conservato presso questa Amministrazione in
conformità alle Linee guida AgID (artt. 3 bis, c. 4 bis, e 71 D.Lgs. 82/2005).
La firma autografa è sostituita dall'indicazione a stampa del nominativo del responsabile (art. 3 D.Lgs.
39/1993).
IL DIRIGENTE
Cristina Ioriatti RIFERIMENTO : 2025-S116-00177
Pag 4 di 4
Num. prog. 4 di 4


